Nulla vero fortior etiam in probando tali fideicommissio familiæ perpetuo datur probatio, quam quæ propria ipsius partis adversæ confessione scripta constat.

Harppecht in tractat. academ. de Success. P. 2. pag. 847. n. 699. seq.

Provocat quidem pars rea in actis passim ad productionem originalis, indeque statui posset, eandem præire debere, sed nihilominus ad definitivam progredi posse, sentio

tum quia Dominus emtor fideicommissum nostrum pactitum in tabulis emtionis vend. a parte rea ipsa [61] productis agnovit,

tum etiam, quia omnem in eventum hic defectus ex officio adhuc suppleri & ferendæ sententiæ annecti potest, quod pars actrix originale producere debeat.

Hinc concludo, actionem institutam rite prolatam & utique eam competere parti actrici, ac moderno actori, Domino Comiti Joanni Ludovico in Wied Runkel, qua descendenti ex Hermanno I. qui una cum fratribus omnia bona tunc temporis possessa nexui fideicommissario subjecit. Extenduntur enim talia fideicommissa pactitia ultra quartum gradum in infinitum,

Col-

Observat. DCCCCLXXXII
 Collez. mit argentur.
 Kofeln 17. n. 137.
 & in pactis an litem nobis

quod in hac Novella fidei-
 commissum facta sit p
 licet non fuerit adema,
 sed in Differt. de alie
 rion DD. novellam han
 ceterum concordant
 circa de success. ab imen
 de Wied in Select.

An hoc alio revocari
 commissio perpetuo fideicommissum
 pro actu pars rea, palam
 ponit, quod singuli fratres &
 nis vixerent & a conditoribus
 alienationem hanc volentibus
 spectare Anno 1670. in male
 bus videre est, venditionem
 ne Erudo & Wilhelmo L
 mitem Hermannum & Co
 Rectorem Diner juxta
 verbis:

„ Daß sie beyde Selb-
 „ des Darffs Nichte
 „ ziele eod. [61] C
 „ freit Wolandt,
 „ Palmarz obgeho-

Colleg. jurid. argentorat. L. XXX. tit. I. n. 61.

Knipsch. C. 7. n. 137. 138. 139.

& in pactis non solum nobis, sed & hæredibus prospicimus,

Per notoria.

quidquid DD. ex decantata Novella adstruere intendant, siquidem Cujacius & alii jam diu explorere, Tribonianum ad conficiendam istam Novellam fuisse corruptum, adeoque hanc Novellam esse ex earum numero, quas Tribonianus, homo avarissimus, pecunia corruptus de industria composuerit obscure & ambigue,

Rittershus ad Novellas P. 6. c. 13. n. 3. pag. 368.

aut quod in hac Novella fideicommissum proprium non occurrat, cum partim filiis tantum facta sit prohibitio alienandi, partim facultas testandi desuper non fuerit ademta, uti late explanat

Hertel in Dissert. de alienat. fideicom. fam. illicita §. 50. & seq. quare etiam DD. novellam hancce in Germania nunquam ad observantiam redactam contendunt.

Stryck de success. ab intest. disp. 7. cap. 3. §. 41.

de Wernher in Select. Obs. for. P. 8. Obs. 256. Vol. 5. p. 472.

QVÆSTIO II.

An hæc actio revocatoria bonorum per pactum de Anno 1613. fidei commissio perpetuo subjectorum per exceptiones partis reæ sit elisa?

Imo dicit pars rea, palmariamque, ut putat, exceptionem in eo ponit, quod singuli fratres & Comites de Wied, qui tempore alienationis vixerant & a conditoribus fideicommissi causam suam habebant, in alienationem hanc consenserint, tabulas venditionis subscripserint, ac respective Anno 1650. formalem consensum præbuerint [18] & [62] Ex quibus videre est, venditorem Mauritium Christianum cum fratre suo Joanne Ernesto & Wilhelmo Ludovico subscripsisse contractum, nec non Comitem Hermannum & Comitem Fridericum, eumque ultimum per suum Receptorem Düner juxta [62] consensum in alienationem præbuisse in verbis:

„ Daß sie beyde Subscriberes vor sich und ihre Erben in den Verkauf
„ des Dorfs Obertieffenbach vollkommen einwilligen, wie dann auch
„ teste eod. [62] Graf Friederich dasjenige, was sein Rentmeister,
„ krait Vollmacht, mit Herrn Grafen Johann Ludwig von Nassau
„ Hadamar abgehandelt, ratificiret hat.

Constat autem, quod quilibet favori pro se introducto renuntiare valeat & solvatur nexus fideicommissarius eorum consensu, qui id constituerunt vel ad id interesse habent.

Ido ponit pars rea exceptionem suam in lapsu longissimi temporis, & completa ex illo prescriptione collocata, utpote quæ prescriptio omnibus requisitis, justo titulo ob tabulas venditionis solutumque pretium, bona fide, ob consensum omnium ad bona fideicommissaria interessentium & longissimo tempore sc. 60. annorum & quod excurrit, munita sit.

Illud allegat eadem pars rea; quod juxta partis actricis confessionem in libello [1] contentam, Comitatus Wedano Runkelanus ære alieno quam maxime oneratus, quo in casu alienatio hujus vel illius prædii valide fieri posset.

Ast has & similes oppositiones non sufficere credo, siquidem ad

1) nimirum ratione consensus ab omnibus in alienationem præstiti, rehero, quod Fridericus senior fratrum, utut consentiens in venditionem *Obertieffenbach*, præjudicium afferre non potuerit filio suo primogenito *Georgio Hermanno Reinhardo*, actoris avo, qui tempore præstiti 1649. consensus octavum jam attigerat annum, natus Anno 1640. & jus quæsitum habebat ex pacto ab avo cum avunculis 1595. inito. Constat enim, fideicommissa familiæ non modo primo fideicommissario, sed post eum omnibus ejus posteris, cuique suo ordine condita esse in perpetuum. Quapropter in illa nunquam in persona defuncti prædecessoris, sed proprio semper jure, ex dispositione primi constituentis immediate acquisito, succeditur. Hinc itaque consequens est, ipsius patris aut agnatorum alienationem ipsorum filiis & hæredibus non obstare & quando omnibus de familia consentientibus de facto alienatio subsequuta sit, filios vel ipsius alienantis vel consentientium in alienationem, quia a patre causam non habent, rem alienatam repetere & vindicare posse.

Knipsch. de fideicom. Cap. 11. n. 349. ibique alleg. DD.

siquidem alteri per alterum iniqua conditio inferri non debet, neque etiam quisquam alterius juri renuntiare, aut pactationibus privatis ejus jus lædere potest & pacta ad alios, quam cum quibus inita sunt, porrigi nequeunt.

Ad fideicommissum agnaticum etiam vocatus cuicumque sequenti fideicommissario quoad jus ex primi institutoris intentione in eodem succedendi, suo facto præjudicare neutiquam potest.

L. 69. §. 3. in verb. nec tamen ideo sequentium causa propter superiores imposterum lædi debet ff. de Leg. I.

Fufar. de substit. fideicom. q. 588.

Menoch de præsumt. Lib. III. præf. 215. n. 59.

Peregrin. de fideicom. art. 52. n. 81.

Consil. Marburg. Vol. II. Conf. 25. n. 71.

Quemadmodum vero a supra relato Georgio Hermanno Reinhardo jus suum deducit modernus actor, ita etiam ei nequiquam obstat, quod Comiti Mauritio Christiano successerit frater natus minor, Joannes Ernestus, in bonis & non constet, an hæreditatem fratris sui alienantis repudiaverit & annon factum ejusdem præstare obligatus haud fuerit, siquidem ex actis de progressu & effectu Commissionis Cæsareæ desuper impetratæ [32] nihil videre est & quod Joannis Ernesti filius Ludovicus Fridericus Comitatum Wedano Runkelanum avunculo suo, Friderico, actoris nostri abavo, Anno 1691. gratuito resignaverit, indeque inferri posset, obligationem præstandi factum ejus in alienantem Comitem Mauritium transmissam esse, quandoquidem cedens Ludovicus Fridericus Anno demum 1709. improlis decessit & per ejus mortem nepos Cessionarii, Maximilianus Henricus jus succedendi proprium consecutus, vi cujus ipsi actio revocatoria nequiquam denegari potest.

Renuntiationem enim fideicommissi a patre vel aliis antecessoribus factam filio vel successori ordine successivo vocato non nocere, tradunt

Fufar. de fideicom. substit. q. 593. n. 165.

Menoch de præf. Lib. 3. præf. 115. n. 19.

Sed renuntiatio valet tantum in præjudicium renuntiantis, non vero sequentium, cum nemo alieno juri renuntiare possit,

Mynf. Cent. 5. Obs. 63. n. 10. ibique alleg.

ac hæredem non posse præjudicare per actus voluntarios fideicommissariis & substitutis tradit

Peregrin. de fideicom. art. 52. n. 51.

renuntiationem quoque fideicommissi a primo substituto factam non nocere secundo vocatis & reliquis, docent

Peregrin. loc. cit.

Menoch Lib. 3. præf. 215. n. 59.

Quoties autem filius vel hæres beneficium, hæreditatem, vel bona non habet a patre suo vel alio defuncto, tunc contra factum ejus venire potest,

Hier. Schurff Cent. II. Conf. 82. n. 3.

& generaliter hæres contra factum defuncti venire potest, quotiescunque non aliquo hæreditario, sed proprio jure utitur & quando filius bona non a patre, sed aliunde a Patruo habet, patris testamento contravenientis factum filio non nocet.

Ac quotiescunque hæres ex propria persona venit & non ex persona ejus, cui hæres est, ipsum contra factum defuncti venire posse tradunt DD.

a Knipsch. de fideicom. Cap. II. n. 406. magno numer. alleg. quia consentiens & renuntiâns censetur renuntiare juri in suum favorem introducto, non autem juri ad hæredem ex propria persona spectanti, ac vulgò regula illa, quod hæres non potest venire contra factum defuncti, limitatur, ut locum quidem habeat quoad portionem, pro qua est hæres, non autem respectu alterius portionis, pro qua hæres non est & pro hac ipsum contravenire posse, asserunt

DD. ad L. 14. Cod. de R. V.

Neque etiam tenetur hæres approbare factum defuncti in iis, de quibus libere disponere non potuit, vel qua defunctus tenebatur omnino relinquere ipsi hæredi,

Menoch L. I. Conf. 104. n. 54.

quæ omnia eo magis procedere necesse est, cum Actoris avus Georgius Hermannus Reinhardus Anno 1690. consequenter ante patrem suum Fredericum e vivis discesserit & non probatum existat, modernum actorem vel ejusdem Tutricem hæreditatem abavi adiisse.

Idam Exceptionem, præscriptionis nimirum, quod attinet, eandem nec majoris momenti deprehendo; siquidem supra jam evictum, actoris Patrem Maximilianum Henricum jus succedendi proprium habuisse & noto notius, in fideicommissis successorem non habere jus a proxime defuncto, cui modo succedit, sed a primo institutore, a quo omnes successores ita vocati censentur, ut quilibet rerum dominium habeat ad mortem usque, eo mortuo alius ex proxima institutione succedat, non in jus ultimi possessoris, vel in ejus dominium, quod ipsius morte extinctum fuit, sed in dominium proprium & jus peculiare, quod successor ex voluntate primi institutoris habet.

L. 67. §. I. ff. de legat. II.

Atque ideo præscriptio præcedens contra defunctum possessorem successori non nocebit, qui ab illo nullam causam habet, quod etiam inde comprobatur.

Observat. DCCCCLXXXII.
 primus, non in fideicom
 ipso rem omnium d
 conuilla, non sunt succ
 possidem incommisli et
 des pñtor aut alienator
 amon non nocere, tra
 L. 14. de fideicom
 Cas res pñt facta Comitis
 leleis a patrem natu mi
 inden filium Ludovicum
 parum cum Friederico um
 in filio sui Tur
 nobili auctoris præscri
 Maximilian Henric
 lumere potuisse, qua
 1712. instanzum inter
 stup præscriptionis a die se
 tatum esse, statum via us
 vicia præscriptio procedere
 1) Pars rez accepto
 quam maxime observari, ad
 lum ex eo, sed etiam pro sub
 & causæ solvenda legitima
 ta, necessaria fuerit.
 Quamquam vero pars a
 actus magno rem alieno e
 modis inter nequaquam
 Condore ejusdem cond
 ratione debitorum a lura
 Knipsch. de fid
 & insuper a parte rea a
 diutius immorari, sup
 Vicum antequam
 hoc movendum restat,
 circa præscriptionem
 quæ III. ratione det Q
 hinc vero eandem impug
 des Berichts Post am
 Graveri Obje. de III

probatur, quod in fideicommissio cuilibet agnato & successori ad vitam ipsius rerum dominium datum esse censetur & tot intelliguntur esse fideicommissa, quot sunt successiones. Quare etiam prescriptionem contra possessorem fideicommissi ex triginta annorum spatio perfectam ipsi quidem possessori aut alienatori, qui ex prima institutione vocatus & agere nondum potuit, nocere, tradunt DD. a

Knipsch. de fideicom. Cap. 16. n. 96. alleg.

Cum vero post fata Comitum Mauricii Christiani Comitatus Wedano-Runkelensis ad fratrem natu minorem Joannem Ernestum & hoc mortuo ad ejusdem filium Ludovicum Fridericum pervenerit, hic vero regimen in patrum suum Fridericum resignaverit & hic etiam illud post octo mensium lapsum in filii sui Tutores transtulerit, necessario consequitur, intuitu modernæ actoris prescriptionem demum a tempore majorennitatis Comitum Maximiliani Henrici, quam demum Anno 1700. adeptus erat, initium sumere potuisse, quæ tamen per literas [40] & [41] & actionem Anno 1712. intentatam interrupta fuit. Et etiam, si concedere vellem, tempus prescriptionis a die secundæ cessionis Anno 1692. factæ computandum esse, attamen vix 20. Anni completi forent, in quibus per jura notoria præscriptio procedere non potuit.

3) Partis reæ exceptio in eo consistens, quod Comitatus Wedanus quam maxime obærat, adeoque venditio pagi Obertieffensbach non solum ex eo, sed etiam pro sustentatione possessoris ratione solvendæ dotis & causæ solvendæ legitimæ & ob alimenta filiabus vel sororibus solvenda, necessaria fuerit.

Quamquam vero pars actrix in [1] ipsa alleget, Comitatum Wedanum actis magno ære alieno esse oneratum, attamen a) inde necessitas alienandi inferri neutiquam potest, cum fideicommissa tantum ob debita a Conditore ejusdem contracta alienari possunt, aliter vero se res habet, ratione debitorum a successoribus contractorum

Knipsch. de fideicom. Cap. 11. n. 216.

& insuper a parte rea allegata necessitas vendendi probata non est, eidem diutius immorari, superfluum foret.

Vnicum antequam ad conclusionem hujus quæstionis pervenio, adhuc monendum restat, nimirum quod mihi objici forsitan posset, me circa prescriptionem contradictoria allegasse, cum supra Sect. II. quæst. III. ratione des Gerichts Seck, dictam prescriptionem admiserim, hic vero eandem impugnaverim. Sed salva res est, imprimis enim ratione des Gerichts Seck concurrebant varia, nimirum a) consensus partim

expressus, partim tacitus erigentium fideicommissum & eorum omnium, quorum intererat, b) iustissimus titulus tam ex parte primi, quam secundi emtoris, c) indeque resultans optima fides & denique d) tempus quam longissimum, intra quod nemo agnatorum contradicere nequidem cogitavit, cui in presentiarum adhuc addendum e) quod tempore alienationis des *Verichts* Sect nullus extiterit agnatus, cui facultas revocandi competierit ex supra deductis,

Zafius de feud. P. 9. N. 13.

Gylman. Symphor. Tom. I. P. II. Tit. 8. n. 62. pag. mih. 164.

Quæ omnia circa alienationem prædii *Overtieffenbach* aliter se habent, adeoque aliter sentire necesse est.

Concludo proinde, institutam actionem fideicommissi revocatoriæ per partis reæ exceptiones *elisan* non esse.

Sequitur nunc

QVÆSTIO III.

An actio revocatoria ex altero capite, nimirum qualitatis feudalis prædii 1649. alienati, sit probata?

Quam affirmative resolvendam esse puto, eo quod

1mo hocce prædium in omnibus literis investiturarum [114|30|31] nominatenus comprehensum & adhuc post alienationem, seu venditionem Comiti Joanni Ludovico Nassovico factam, utut de stirpe domini directi fuerit, a Curia Nassovica genti *Wedanæ* in feudum data sit.

2do hæc qualitas feudi, utut originalia literarum investituræ producta non sint, ulteriori probatione non indigeat, cum ex propriis literis emtoris [5] agnita, insuperque in exceptionibus [58] difflata non sit.

3tio constat, alienationem feudi absque consensu tam domini directi, qui illud ex capite felonix revocat, quam intuitu Vasallorum ob defectum facultatis alienandi esse nullam. Intuitu domini directi textus est expressus

2. feud. 9. pr. & §. donare 1.

2. feud. 38. §2. 55. ubi omnis alienatio feudi vasallis sub pœna annulationis contractus & privationis feudi interdicta.

Anton. disp. feud. 9. Thes. 4. §. 7.

Vultej. de feud. L. 2. cap. 10. n. 57.

Licebat olim quidem Vasallis integrum feudum sine consensu Domini alienare & libere de eo disponere,

2. feud.

2. feud. 4. princ.

potest ad meliorem usque a

2. feud. 11.

tantum parvissimo nihil fa

leg. nullus

lib. 2. Tert. 2. feud.

Quia Domini consensum non i

2. feud. 21. in fine.

honoris ambiciens instrum

hinc suo officio privatur &

Secul. de feud. P. 8.

bus sint Domini, tunc

in minus alienasve conde

nam amittitur & obligat

non parte valida est &

lib. 38.

in Syn. jur. feud. C. 1.

Feud. de feud. L. 1. C. 1.

de revocacione consensibus concess

ut vult Comes Joannes Ludovic

no de *dispositio* inq. Di

no *Episcopus* de *dispositio* in

de *dispositio* inq. re. quod

est *dispositio* inq.

Obicit quidem pars rea in actio

reventum Dominorum directo

trahitur de hic defectus par

pro parte feudi, quam com

consensum tacitum ideo hic ex

vid. nullius factum alienatione

lib. 30. investita vid. [30] &

re remissa esset.

Dictum fuit hætenus de o

rum pœna adhuc dicenda re

ta, atque invalida.

2. feud. 39. & 47.

Secul. Syn. jur. feud.

2. feud. 44. princ.

postea ad medietatem usque alienatio indulgebatur,

2. feud. 13.

tandem jure novissimo nihil sine consensu Domini alienare permissum sub lege amissionis.

sub cit. Text. 2. feud. 52. & 55.

Quia Domini consensum non implorando, eum contemnere videtur

2. feud. 24. in fine.

& notarius conficiens instrumentum de alienatione feudi sine consensu Domini suo officio privatur & poena amissionis manus ipsi infligitur,

Schrad. de feud. P. 8. Cap. 1. n. 4.

& si plures sint Domini, tunc omnium eorum consensus est necessarius & si forte unius alteriusve consensus in alienatione non intervenerit, pro rata feudum amittitur & obligatio pro omitta parte invalida, pro consentientium vero parte valida est & subsistit,

2. feud. 38.

Struv. Synt. jur. feud. C. 13. n. 8.

Vultej. de feud. L. 1. C. 1. n. 62.

Hanc necessitatem consensus caeterorumque Dominorum directorum agnovit emtor Comes Joannes Ludovicus in suis literis [5] ibi:

- „ wo die Lehnenschaft einige Difficultat verursachen sollte, wolle er sich
- „ die Eröffnung derselben im Vertrauen ausbitten, indeme solche sein
- „ Haus betrefsete, er auch bey denen andern Linien es auszumachen
- „ erböthig wäre.

Objecit quidem pars rea in actis passim, quod saltem consensus tacitus caeterorum Minorum directorum adfuerit, eo quod illi nunquam contradixerint & hic defectus parti actrici plus damni, scilicet amissionis pro parte feudi, quam commodi afferat, sed recte fuit responsio data, consensum tacitum ideo hic exulare debere, quia Gens Wedana etiam post nulliter factam alienationem a Curia feudali mit dem Dorf Obertiefenbach investita vid. [30] & [31] sicque felonía, si quæ commissa, tacite remissa esset.

Dictum fuit hactenus de consensu Domini. Nunc de consensu agnatorum pauca adhuc dicenda restant, quia hoc deficiente alienatio est illicita, atque invalida.

2. feud. 39. & 45.

Struv. Synt. jur. feud. Cap. 13. & 14.

Consensum omnium fratrum in alienationem des Dorfs Obertieffenbach adhibitum fuisse acta & imprimis | 18 | 61 | 62 | nos edocent, an vero hic agnatis ad successionem in feudo jus jam habentibus præjudicium afferre potuerit? alia est quæstio, quam omnino speciatim in casu præsentis, ubi actoris avus Georg. Hermann. Reinhard. jam natus erat & octavum attingerat annum, proinde jus ipsi ad feudum competeat, negative decidendam esse existimo.

Tum ex eo, quod is habuerit jus ex prima investitura quæsitum, ad feudum proprio jure veniendi, quod ipsum jus sicut non ex personis consentientium in alienationem pagi Obertieffenbach, sed ex pacto primi acquirentis & sanguinis ratione acquisivisse censetur

Gail L. 2. Obs. 154. n. 2.

Carpz. disp. feud. 2. tit. 11. seqq.

ita etiam ipso infcio, vel non consentiente illud jus nullo modo per cujuscunque Vasalli factum vel in totum auferri vel diminui valuit.

DD. ad Cap. 1. de alienat. feud. paterni.

Tum porro, quod quilibet Vasallus non nisi revocabile dominium habeat, quod ad vitam ipsius duntaxat durare, ipsoque moriente instar fructuarii, cum quo etiam comparari solet, simul expirare intelligatur, ut de hinc illa omnia, quæ quisquam possessor de eodem disponit, ipsius jure per mortem extincto, simul extingui & cessare necesse sit.

Hartm. Pift. P. 2. Q. 6. n. 3. cum seq. & Q. 13. n. 10.

Tum denique ex eo, quod in specie etiam patri in præjudicium suorum filiorum facultas de feudo etiam mortis causa disponendi in Cap. 1. verb. nulla ordinatione patris in feudo manente vel valente 1. feud. 8. nominatim & specificè adempta legatur, cui consequens, quod nec per viam conventionis, seu negotii inter vivos hoc facere valeat & quod argumentum ab ultima voluntate ad dispositionem inter vivos in jure sit validum,

Vultej. de feud. L. 1. Cap. 11. N. 99.

Schrader de feud. P. 8. Cap. 7. n. 12.

Ex quo istam sententiam, quod totalis vel partialis alienatio feudi antiqui largissime quantumvis consensum suum impertientibus omnibus agnatis facta etiam filiis haud quaquam præjudicet, neque ipsi eandem agnoscere teneantur, tenent

Rosenthal de feud. Cap. 9. Concl. 71. n. 1. seq.

Schrader de feud. Part. VIII. Cap. 7. n. 11.

Esbach ad Carpz. P. 2. const. 48. def. 9. & seq.

Carolus a Kirchberg in Tract. de feud. ex pacto & prov. Cap. 5. n. 60.
& seq.

QVÆSTIO IV.

An hæc actio feudi revocatoria per exceptiones partis
reæ elisa sit?

Circa enodationem hujus quæstionis monendum duco, exceptiones contra feudi revocationem triplicis esse generis & radicari a) in venditione feudi facta a Vasallo Domino directo, quæ alienatio privilegiata & in jure subsistens, diciturque refutatio,

b) in consensu unanimi fratrum Vasallorum, alienationem feudi subscribentium,

c) in præscriptione temporis longissimi.

Respondeo vero ad illas & quidem ad

a) nullibi reperiri, hanc exceptionem a regula, quæ prohibet quamcunque feudi alienationem absque consensu Domini directi, in jure tam fundatam esse, si illa fiat existentibus, pluribus Dominis directis in favorem unius, reliquis irrequisitis, nec consentientibus, idque in præsentiarum eo minus, quod emtor Comes Joannes Ludovicus [5] ipsemet necessitatem, *es mit denen übrigen Lehenherren richtig zu machen*, semper agnovit, iste vero consensus non tantum non impetratus fuerit, sed & contrarius animus durch die Beybehaltung des alienirten Guts Ober-tieffenbach in literis investiturarum declaratus sit.

ad b) consensum avunculorum & proprii Patris Friderici non præjudicasse filio & respectivo nepoti Georgio Hermanno, jus actuale tum habenti & ejus descenditibus, nostro actori Joanni Ludovico.

Ad c) tempus præscriptionis in materia feudali male computari a die possessionis, utut titulata, ac b. f. inchoata contra agnatos extincta familia, quæ alienaverat, vel alia, quæ huic successerat, jure proprio venientes, sed in casu nostro demum computari posse a die mortis Comitis Ludovici Friderici. Et enim Mauritio Christiano Frater ejus Joannes Ernestus & huic filius suus Ludovicus Fridericus successit, quo demum Anno 1709, fatis functo, jus successionis actori vel ejus matri Tutrici apertum fuit.

Cum agnatis non antea currat 30. annorum præscriptio a jure revocandi feudum a Vasallo alienatum jure successionis excludens, quam

a morte alienatoris, via succedendi ipsis aperta, quia antea agere nequeunt.

Hartm. Pift. Lib. 2. Q. 9. n. 31.

Nec contra agnatum proximiorum defunctum adimpleta præscriptio reliquis remotioribus obstat, quo minus illa postea ex proprio illorum jure feudum revocare valeant, quia quamdiu proximus agnatus superstes fuit, sequens in gradu jus agendi & revocandi non habuit, via successione ipsi adhuc præclusa.

Carpz. P. 2. Const. 50. def. 6.

Struv. Synt. 1. feud. Cap. 13. Thef. 18. n. 4.

& incipit hæc præscriptio 30. annorum in jure revocandi, quod fit jure delatæ successione a morte alienantis, quando defuncto alienatore vel ejus hærede succedendi ordo agnatum revocaturum tangit, cum hic ante jure suo uti vel in judicium deducere nequeat, regulariter autem contra eam, cui juris aliquod impedimentum obstat, quo minus agat, præscriptio haud currere valet

L. 1. Cod. de annal. except.

Carpz. P. 2. Const. 48. Def. 13.

Hart. Pift. Lib. 2. P. 1. Q. 8. n. 40. & 60.

Licet enim absolute a tempore cessionis Comitatus Anno 1691. factæ tam Fridericus, Abavus actoris, quam post ulteriorem cessionem de Anno 1692. actoris parentes, Tutores vel ipsemet Parens Maximilianus Henricus Anno 1700. adepta majorenitate actionem feudi revocatoriam instituere potuissent, necesse tamen id non erat, cum ob timendas exceptiones, quæ Cessionariis ex persona cedentis, qua heredis, opponi potuissent, nequidem consultum, sed expectari potuit tutissime apertura proprii juris, quæ per mortem Ludovici Friderici absque masculis contingeret, de cætero ea, quæ in quæstione præcedenti circa exceptionem præscriptionis allegata sunt, hic repetere, satis erit, concludendo simul, actionem feudi revocatoriam per exceptiones obmotas neutiquam elisam esse.

MEMBRUM QUARTUM

Quid ratione primi & secundi litis objecti pronuntiandum?

Quandoquidem ex præmissis appareat, a) actionem revocatoriam wegen des Gerichts Seck, a parte actrice quidem probatam, sed a parte rea elisam, b) ratione des alienirten Dorfs Obertiefenbach, actionem revocato-

vocationem primæ et fideicommissariorum probatam, neque enim litis objecti absolutæ præscriptio & litis capite præscriptio admittitur ad hoc videtur casione feudum revocatum exigere per scripturam lapsisse valeat

MEMBRUM

Quid statendum de fructibus

hinc hujus membri in i. in omni actione reali videtur nullum feudi præscriptio præscriptio hæc.

Membrum autem ipsi respectu in relationem veniunt, videlicet, L. 17. Cod. de rei vindicatio.

L. 1. Cod. de actionibus, nec L. 1. p. II. de R. V.

Servi, opera L. 1. Cod. L. 17. §. Laurentsch ad II. de Colleg. jur. arguuntur

Id tamen non aliter procedit nisi ab actore specialiter Brunnen. Process. Martini Process. & in analitico fore

Sementia et c) In casu vero nostro si statum in mentio, sed sal

vocatoriam partim ex fideicommissio & feudi revocatoriam ex literis investiturarum probatam, neutram vero a parte rea elisam esse, hinc ratione primi litis objecti absolutorie & ratione secundi condemnatorie ex eo præcipue & solo capite pronuntiandum erit, quod licet actio fideicommissaria dubia adhuc videri possit, nihilominus actio simul super revocatione feudi intentata exigente justitia locum inveniat, nullusque desper scrupulus superesse valeat.

MEMBRVM QVINTVM

Quid statuendum de fructibus perceptis ex prædio Oberties senbach.

Intuitu hujus membri in primo largior limine,

a) in omni actione reali vindicatoria seu revocatoria fructus ex fideicommissio vel feudo perceptos, qua accessorium omnino peti posse & adjudicari debere.

Nonsolum enim ipsa respecti potest, sed etiam omnis ejus causa & utilitas in restitutionem venit, item omnes fructus quarumcunque rerum, veluti feudi,

L. 17. Cod. de rei vind.

ædium,

L. 5. Cod. tit.

tabernæ, aræ

L. 62. p. ff. de R. V.

Servi, operæ

L. 1. Cod. L. 17. §. 1. ff. dict. tit.

Lauterbach ad ff. de R. V. §. XVII.

Colleg. jur. argenteratense Tit. de R. V. n. 43.

Id tamen non aliter procedit,

b) nisi ab actore speciali conclusione libelli petantur,

Brunnem. Process. civ. Cap. 27. n. 23. seqq.

Martini Process. tit. 34. §. un. n. 92. & seqq.

& in analectis forens. ad hunc locum.

Sententia enim conformis esse debet libello,
per vulgata.

c) In casu vero nostro fructus petiti non sunt, nec in primo libello fructuum fit mentio, sed saltem petitur, die Alienationes ju cassiren, nec in replicis

repticis eo circa aliquid allegatum, cum tantum ad deoccupationem prædiorum quæst. concludatur, sed saltem priora repetuntur. Ponamus autem casum,

d) negligentiam advocati nocere non posse primæ actrici, qua Viduæ & Tutrici pupilli, moderni actoris.

per tit. Cod. ut quæ defunt advocat. suppleat jud. & retro alleg. &

idque eo magis, quod in fine triplicarum |108| clausula salutaris annexa fol. 14. in verb. *Dieselbe geruhen retro gebettenermassen, oder wie sonst am dienlichsten gebetten werden möge, die Urtheil gnädigst fürderlichst ergehen zu lassen.* Attamen

e) differentia bonæ inter, ac malæ fidei possessorem intercedens quam maxime attendenda erit. Fructus enim non ab omnibus indistincte vindicantur & refert, an Possessor vel bonæ, vel malæ fidei sit.

L. 12. Cod. R. V.

Bonæ fidei possessor extantes fructus tantum restituit, quod non est de stantibus seu pendentibus intelligendum, hi enim sunt pars fundi & cum fundo ipso restituuntur, sed de fructibus perceptis, nondum autem consumptis. Neglectorum autem nomine non tenetur, ut & consumptorum, tam naturalium, quam industrialium & sic post litem contestatam etiam universos fructus restituere tenetur, quia tunc mala fide possidere incipit.

Malæ fidei possessor vero fructus omnes indistincte, sive sint pendentes, sive percepti, nondum consumpti, vel neglecti, vel percepti & consumpti, petitori restituit.

Coll. jur. argenteratense Tit. de R. V. V. 44.

ibique alleg. leg.

Hæc si f) applicentur ad casum præsentem, perceptu haud difficile erit, quid ratione fructuum statuendum veniat. Primo enim certum, quod emtor Comes Joannes Ludovicus Nassò. intuitu actionis revocatoria ex fideicommissò juxta præstabilita pro bono f. possessore respectu fratrum Anno 1613. paciscentium & eo, quod illi abstrahendo a fideicommissò consensum suum præbuerunt, in tantum habendus, ut iste & ejusdem successores usque ad tempus Comitis Maximiliani Henrici, cui post cessionem Avi Friederici jus revocandi apertum, omnes omnino fructus habuerit.

2do quod etiam eadem intuitu actionis feudi revocatoria procedere debeant, etiam si respectu qualitatis feudalis prædii *Obertieffenbach* juxta retro

retro familia debetis quidem
petio holum et feudo.
terum non Ludovicus
Vigil eorum percepti ad ali
bere hanc peneri, conseq
quo illi fructus strict
Quæ oratio, quod
ratio habet debet, sicut
tenetur revocatori, et
tenet officium judicis sum

MEMO

in un parti reze nunc
tes hinc IV. de V. una
vante fratru Obertieff
et pium Salsburg, &
fructus primo confus. h
pura est, ex ea obsequi
ri minus locum pulari
Secundo quoniam omni
si omnium fratrum Comite
hereditas, qui prædium ve
ta indematris. Sed a qu
Tercio, questio latis
positum est.

Quarto, quia omnes
1670. consentientes ex f
nitionem prætare ver
Christianus evictioem
ni [18] expresse prom
quin extendendus, cu
do d) pro consensu pec
Mejnisch Erben, frat

Quinto notorie d
poseri, sed tantum ha

retro stabilita defectus quidam ratione b. f. se exserat, nihilominus tamen petitio fructuum ex feudo perceptorum ex parte partis agentis ante insecutam mortem Ludovici Friderici, quæ contigit Anno 1609. (cum reliqui eousque percepti ad alios in omnem casum pertinauerunt) locum habere haud potuerit, consequenter

3tio dicti fructus strictissime tantum a parte actrice petendi fuissent.

Quare concludo, quod si fructuum perceptorum officio iudicis nobili ratio haberi debeat, iidem actori Comiti haud secus, quam a tempore denunciatae revocationis, aut potius a tempore litis coepta (cum tunc demum officium iudicis suum sortiri potuit effectum) adjudicari possint.

MEMBRUM SEXTUM

An non parti reæ ratione des an Klägern juxta conclusionem præcedentis Membri IV. & V. una cum fructibus a die coepta litis perceptis abzutrettenden Prædii Obertieffenbach, wegen Grafen Johann Ludwig dar auf gewandren Rauffschilling, & contra quem regressus reservari debeat?

Equidem primo constat, hunc regressum a parte rea nullibi in actis petitum esse, ex ea absque dubio ratione, quod se contra petitiones actoris omnino securam judicaverit, econtra vero

Secundo æquitati omnino conveniens, ut ratione pretii cum consensu omnium fratrum Comitum Wedanorum exsoluti, emtori, ejusque hæredibus, qui prædium retro cedere, ac deoccupare jubentur, præstetur indemnificatio. Sed a quibus hoc fieri debeat, est

Tertio, quæstio satis intricata. Extra omnem enim dubitationem positum est.

Quarto, quia omnes fratres in venditionem Anno 1649. & respective 1650. consentientes ex facto suo, seu consensu teneantur, hancce indemnificationem præstare venditori, si viverent, quia a) venditor Mauritius Christianus evictionem seu præstationem indemnificatis in tabulis venditionis [18] expresse promisit, quo b) consensus reliquorum fratrum eo æquior extendendus, cum alias c) cum emtore dolose egissent, acceptando d) pro consensu pecuniam & e) exsolvendo debitum paternum an die Maßenische Erben, fratribus vero

Quinto notorie demortuis, tenentur ad dictam evictionem eorum posterius, sed tantum hæredes in allodialibus. Per consequens

Sexto actōri hoc onus nullo modo imponi poterit, nisi ex cessione Ludovici Friderici ab avo Friderico facta Anno 1691. vel ex ulteriori cessione abavi Friderici de Anno 1692. unius alteriusve fratris consentientis Hermanni, aut Wilhelmi Ludovici hereditate allodiali. Quandoquidem hoc vero certe non constet, concludo

Septimo, regressum parti reæ generaliter reservandum esse in bonis allodialibus deren fünf Gebrüdern, welche in den Verkauf des quast. Lehnguths Obertieffenbach respective Anno 1649. & 1650. ihren Consens ertheilet haben.

MEMBRVM SEPTIMVM.

Quænam actio instituta ratione tertii litis nostræ objecti, nemlich wegen der zurückfordernden intuitu avulsorum des Gerichts Seck und des Dorfs Obertieffenbach bezahlter onerum imperii, an illa per actorem probata, aut per partem ream elisa?

SECTIO PRIMA

Quænam Actio instituta?

QVÆSTIO I.

Quænam sit instituta wegen des Gerichts Seck?

a) Ex narratis & rubro libelli apparet, institutam fuisse ratione onerum ab utriusque avulso præstitorum, conditionem indebiti, utpote quod sustineat pars ætrix, onera publica ab antecessoribus suis soluta indebite, cum avulsa non possederint, soluta fuisse & hinc partem ream ad indebite solutorum restitutionem compelli posse, vid. conclusio libelli [1]

alle durch die Wiedrunkelische Unterthanen davon entrichtet und getragen onera imper. & publica, so sich etlichmahl höher, als das Kaufgeld, betragen, zurück gefordert werden.

b) Ast hanc actionem sive conditionem indebiti hic locum non habere vel exinde constat, cum indebiti solutio

juxta §. 6. Inst. de oblig. quæ ex quasi contract. nascuntur. nihil aliud sit, quam quasi contractus, quo is, qui indebitum per errorem solutum accepit, ad ejus restitutionem obligatur & ad hanc indebiti conditionem requiratur

1^{mo} solutio, vel ut aliquid datum sit,

2^{do} ut aliquid datum sit tanquam debitum sive causa præterita & necessaria,

3^{io} ut causa illa, ex qua solutio facta, sit falsa & solutum indebitum,

4^{to} ut indebitum solutum sit per errorem, vel ignorantiam, eaque ignorantia sit in solvente, non in accipiente.

Nec unicum quidem horum requisitorum in causa præsentis adest & præsertim hic notandum, quod juxta supra allegatum §. 6. inst. de oblig. quæ ex quasi contr. nasc. actio seu condictio indebiti non competat, nisi contra illum, cui solutio indebite facta est. Atqui in casu nostro nulla solutio facta est a prædecessoribus partis actricis parti reæ, ejusque antecessoribus, sed Fisco Imp. vi matriculæ vel Circulo; Ergo deficit condictio.

c) Cum tamen parti actrici, si probare possit, ratione avulsorum se onera imperii exsoluisse, ad quæ nullo tenebatur jure, sed quæ avulsi possessor solvere debuisset, competere debeat quædam actio ad hoc, ut sibi a Possessore, qui onera solvere tenebatur, præstetur indemnitas.

Per regulam, in æquitate naturali fundatam: nequis locupletior fiat cum injuria seu damno alterius. Hinc

d) Vi clausulæ salutaris libello [1] adjectæ & in actis passim expressa videndum, qua actione parti actrici succurri possit? Et sic videri posset, quod in casu, quo quis pro alio solvit, quod hic solvere debuisset, ex duplici actione solventibus prodita eligi una possit. Quoad regressum autem contra Debitorem distinguendum est, 1) an quis solverit pro sciente & volente, sive mandante vel præsentem & patientem, tunc ipsi contra debitorem datur actio mandati ad solutum id repetendum. 2) An pro ignorante vel absente, nec mandante, tunc datur actio negotiorum gestorum.

Lauterbach. Coll. Theor. pract. tit. de solut. & liberat. §. 7.

e) Sed & neutra harum actionum ad casum nostrum stricte applicari potest.

Non prima, quia ea supponit, solutionem factam esse pro sciente & volente, vel præsentem & patientem.

Non secunda, quia ut hæc obtineat, si solutio facta sit pro tertio ignorante vel absente, nec mandante, illa tamen supponit, negotium tertii revera gestum esse a tertio per solutionem debiti extranei, de quo hic non constat, nimirum an Domus Wedana solutionem fecerit harum præstationum qua debiti extranei.

f) Igitur rectius dicendum, competere ratione harum indebite solutarum præstationum & institutam censeri actionem in factum generalem, quæ tunc semper locum habet, si alter locupletior factus est per injuriam cum damno alterius;

Boëmer de act. Sect. 2. Cap. 5. §. 7.

utut stricto jure actio contra illum deficiat. Nam quotiescunque deficit nominata actio & æquum tamen est, ut aliqua detur, toties in factum velut jure subsidiario agitur,

L. quoties ff. de præscript. Verbis:

L. Sanamus Cod. de S. S. Eccl.

& non sustinemus, inquit Imperator in

Nov. 143. Cap. 1.

aliorum onus ad alios deferri.

Ad idem propositum textus est in L. 21. ff. de Negot. gest. ubi: cum a Lusitanis tres capti essent & unus ea conditione missus, ut pecuniam pro tribus adferret & nisi rediisset, ut duo pro eo quoque pecuniam darent, isque reverti noluisse & ob hanc causam illi pro tertio quoque pecuniam solvissent, servius respondit, æquum esse, prætorem in eum reddere judicium. Quod judicium Anton Faber in conjecturalibus recte de actione subsidiaria explicat. Nihil enim inter hos tres captos erat conventum, nec eorum negotium proprie gestum dici potest, interim tamen ob æquitatem, quia tres erant obligati, naturaliter datur hoc judicium.

Quod in casu præsentis eo magis obtinere debet, cum non negandum, quod Comites de Nassau, qui Collectas prædiis emtis inhærentes solvere debuissent, in effectu locupletiores facti, eo, quod Domus Wedana dictas Collectas vel onera imperii pro illis solverit.

QVÆSTIO II.

An hæc actio in factum sit probata, aut fundata per Actorem?

Prima facie hæc quæstionem affirmandam esse videri posset, quia

a) non dissidendum, quod prædia *Seck und Stöcken, oder das Gericht Seck* immediatum pertinens immediati Comitatus *Wedano-Runkelensis* fuerit.

b) Bona Imp. immediata oneri constituendo subjecta.

c) Comites *Wedani* in genere antequam *das Gericht Seck* Comiti *Leinin-*

Observat. DCCCCLXXII
Leiningeri & ab hoc Com
quum maritimus e terra
Comites Wetani qui
solvere illi ratione det
de Nassau & indebitæ p
et Nassau, quod, qua
rem tradunt, hic & no
neant.
Arg. l. N. de A
Hoc tamen non ob
quia hæc supposit, cum
teris locupletiores fact
ille & non is, qui solvit
prestationem debuit, cum
quum sub quæta mar
maritima intertum & ab
Domus Genitilice onera p
hæc subcepta fuerit.
Maritimum non
Imperii tantum ex
gulis statibus alleg
Quantum ab unoquoque p
regitæ est. De altera vero
Wolk de contrite
fere centum est, marit
Northemba 1491. comite
Goldau. de Neg
hanc deinde alius magis
Burgolien. ad
in omnibus post annum
novæ confectæ fuerint
non cessatum esse, testis
1577. 1591. Mentione
Spenger in suo
Quare in tanta maritico
debet & Imperii mar
hiberi, si contractum
R. l. de Anno

Leiningensi & ab hoc Comiti de Nassau venditum, ad solutionem certi quanti matricularis e terris suis obligati.

d) Comites Wedani quantum hocce matriculare semper habuere & solverunt illud ratione des Gerichts Sect singulis annis pro Comitibus de Nassau & sic indebite pro tertiis.

e) Notum, quod, quam primum bona immediata ad alium possessorem transeunt, hic & non anterior possessor onera Imperii præstare teneatur.

Arg. R. N. de Anno 1654. §. 16.

Hoc tamen non obstante, actionem haud probatam esse existimo, quia hæc supponit, eum, contra quem instituitur, revera eum damno alterius locupletiore factum, sive revera pro illo solutum quid esse, quod ille & non is, qui solvit, solvere debuisset, quod requisitum autem in præsentiarum deest, cum nullibi probatum, quod prædium quæst. Sect unquam sub quota matriculari Domus Wedanæ comprehensum, aut matriculæ insertum & in notorietate consistat, quod ante hac possessor Domus Gentilitiæ onera præstare debuerit vel ab eodem eorundem præstatio suscepta fuerit.

Matricularum duo genera existere constat, unam, quæ status Imperii tantum exprimit, alteram, quæ quotam collectandi singulis statibus assignat & pro indice quasi inserviat.

Quantum ab unoquoque præstandum sit de priori specie, hic nobis nihil negotii est. De altera vero missis iis, quæ ex antiquitate adducit